РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ль

На основании

о проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменеНий в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселения

обращениягlА основании оОращения администрации Сортавальского
муниципЕlJIьного района (исх. Ns 05-761,1t1 от 05.02.2021 ..), п. 11, 1,2
приложения Ns 2 <Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
о внесении изменениЙ в правила землепользования и застройки
хаапалампинского сельского поселения), утвержденного распоряжением
админисТрациИ Сортавальского муницип€шьного района oi О3.\2.2О20 г.JЪ 843 кО подготовке проекта о внесении изменений в правила
землепоЛьзованиЯ и застройкИ Хаапалампинского сельского поселения),
руководСтвуясЬ ст. 5.1, 31 и З3 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, ст. 1,4,28 Федерального закона от 06.10.200з г. N 1Зl-ФЗ (об
общrтх шринципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Республики Карелия от 02-1 [.zап г. Jф 1644-ЗРк (о
некоторых вопросах градостроительной деятельности в Республике
Карелия>, Порядком организации и проведения публичных слушаний,

rПРОВОДИМЫХ В СООТВеТСТВИИ С ЗаКОнодательством о градостроительной
деятельности на территории Сортавальского муниципального района,
постановлением администрации Сортавальского муниципалъного района от
24.09.20\8 г. J,ф 106 (о создании коллегиалъного совещательного органа)) и
уставом Сортавальского муницип€tльного района, в целях соблюдения права
человека на благоприятные условиrI жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных у{астков и объектов капит€uIьного
строительства Хаапалампинского сельского поселения постановляю :

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в
правила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского
поселения (в границах населенного пункта Туокслахти) в части изменения
территориЕLльньtх зон <<Жлпх-l> - зоны приусадебньш rIастков личного

расположен жилой дом J\lЪ 52 (далее - Проект).
2. Организатору гrубличных слушаний коллегиальному

совещательному органу обеспечить :

1) оповеIцеЕие о начале публичных слушаний и опубликование
ОПоВещения в районной г€Lзете <Ладога-Сортавала) не позднее чем за семь
дней до дшI размещения Еа официалъном сайте администрации
Сортавальского муниципаJIьного района Проекта;

2) размещение оповещения о начЕLле публичных слушаний на
информаuионных стендах, оборудованных при здании администрации
СОРтавальского муниципаJIьного района и Хаапалампинского сельсцого
поселЬния.

3) размещение Проекта на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципального района в сети Интернет;

4) IIроведение экспозиции Проекта в течение всего периода его
р€lзмещения;

5) проведение собрания участников публичных слушаний;
б) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) подготовку и огryбликование заключения о результатах гryбличных

слушаниЙ не позднее чем в десятидневныЙ срок со дня проведения собрания
участников публичных слушаний.

3. Срок проведения публичных слушаний: не менее одного и не более
трех месяцев со дня опубликования Проекта.

4. Местом проведения собрания участников uубличных слушаний
определитъ здание администрации Хаапаламrrинского сельского поселениrI
по адресу: п. ХаашшIампи, ул. Выборгское шоссе, д. 1-В.

5. В период рtвмещения Проекта, информационных матери€Lлов к нему
и проведения экспозиции участники публичных слушаний имеют право
вносить предложения и замечания, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) yleTa посетителей экспозиции

Проекта.
6. Опубликовать настоящее цостановление в районной газете <Ладога-

Сортавала> и разместить на ици€Lльном сайте администрации
Сортавальского муниципально

Сортавальского муницип€Lльн

1_йhЦ4lпчети Интер н ет.
",..;+...,, \,,. \.,.'""T,g " \2. ,

Р.Н. Гулевич

Глава Сортавальского
муниципального района -